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KOMUNIKAT nr 3
do postępowania nr  19/DU/Z/13
Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 19/DU/Z/13 wpłynęły pytania, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Prosimy  o potwierdzenie, że Zamawiający omyłkowo napisał „Dokumenty potwierdzające ,że dostawy zostały wykonane należycie”  zamiast „ Dokumenty potwierdzające ,że roboty zostały wykonane należycie.”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że powinno być „roboty”.
Pytanie nr 2

W nawiązaniu do treści warunku udziału w postępowaniu dot. wiedzy i doświadczenia,  o których mowa w  pkt.1 b) SIWZ (str. 3) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty wykazu robót, obejmujących roboty spełniające określony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu, w ilości niezbędnej do wykazania spełniania tego warunku tj. …2 prace w zakresie wykonywania instalacji elektrycznych w budynkach biurowych i 2 prace w zakresie budowy budynków biurowych. W uzasadnieniu Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego, iż odmienna, niż wskazana powyżej, interpretacja ww. zapisów SIWZ prowadziłaby do absurdalnego wniosku, iż w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu w oferty pełny wykaz wszystkich robót wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. Taki wymóg byłby nie tylko nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, ale także dyskryminowałby część potencjalnych wykonawców, którymi są duże firmy budowlane. Wykonawca rozumie, iż Zamawiający oczekiwał przedłożenia na spełnienie warunku 2 prace zakresie wykonywania instalacji elektrycznych w budynkach biurowych i 2 prace  w zakresie budowy budynków biurowych, a nie co najmniej 2 roboty. Interpretacja, zakresie wiedzy
i doświadczenia, Wykonawca winien sporządzić i załączyć do iż należy złożyć co najmniej
2 roboty stanowiłaby, iż dla każdego z Wykonawców ten warunek jest inny.  
Duże firmy budowlane realizujące roboty kubaturowe na terenie całego kraju wykonały bowiem w okresie ostatnich pięciu lat  przed upływem terminu składania ofert ogromną ilość robót budowlanych (liczonych nawet w tysiącach), w tym także bardzo dużą ilość robót spełniających wymóg wskazany przez Zamawiającego w treści SIWZ. W konsekwencji, postawienie takiego warunku skutkowałoby koniecznością składania przez takich wykonawców wraz z ofertą kilkuset stronicowych wykazów robót wraz z wymaganymi poświadczeniami (nawet tylko najważniejszymi), co skutkowałoby składaniem przez takich wykonawco wielokilogramowych ofert. Oczywistym jest, iż konieczność dokonania przez Zamawiającego wszechstronnej analizy takich dokumentów znacząco wydłużyłaby postępowanie przetargowe, co nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego, iż przedstawiona w treści pytania interpretacja zapisów SIWZ jest ponadto zgodna z dyspozycją przepisu § 1 ust.
 4 Rozporządzenia Prezesa RM z dnia 19.02.2013 r. w sprawie dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, zgodnie 
z którym Zamawiający może w sposób obiektywny i nie dyskryminacyjny określić roboty budowlane, których dotyczy obowiązek wskazania w wykazie lub przedłożenia poświadczeń,
 w celu zweryfikowania rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia wykonawcy. 
W niniejszym przypadku celowym i uzasadnionym byłoby skorzystanie z tego uprawnienia 
i ograniczenie zakresu żądanego wykazu i dokumentów potwierdzających należyte wykonanie do robót spełniających warunki Zamawiającego, w ilości niezbędnej do wykazania spełniania tychże warunków.

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapis punkt 1. podpunkt b) SIWZ. 
Pytanie nr 3
Czy w zakresie prac Wykonawcy jest dostarczenie dokumentacji niezbędnej do uzyskania przez Zamawiającego pozwolenia na użytkowanie części biurowej budynku R? Prosimy 
o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania pozwolenia na użytkowanie i uczestniczenia w procesie odbiorowym zgodnie z prawem budowlanym części biurowej budynku R.
Pytanie nr 4
Czy w zakresie Zamawiającego jest uzyskanie pozwolenia na rozbiórkę obiektu istniejącego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę części biurowej budynku R?

Odpowiedź

Wykonawca jest zobowiązany do wykonania dokumentacji do pozwolenia na budowę, 
a Zamawiający na podstawie złożonej dokumentacji wystąpi o pozwolenie na budowę.
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie czasu realizacji przedmiotu zamówienia o okresy wszelkich postępowań administracyjnych dla uzyskania stosownych Pozwoleń i Zezwoleń?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje przedłużenia czasu realizacji przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający posiada mapę do celów projektowych dla granic przedsięwzięcia i jego oddziaływania? Jeśli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedź

Przedmiotem zamówienia jest m. in. uzyskanie mapy do celów projektowych.
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający posiada badania geotechniczne dla terenu inwestycji? Jeśli tak, prosimy
o przekazanie.

Odpowiedź

Przedmiotem zamówienia jest m. in. wykonanie badań geotechnicznych.
Pytanie nr 8
Jakie są dokładnie granice opracowania? Prosimy o przekazanie opisu i załączników graficznych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia jest opisany w programie funkcjonalno 
– użytkowym.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe od gestorów mediów? Jeśli tak, prosimy 
o przekazanie. Czy uzyskanie ewentualnych warunków przyłączeniowych jest po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź

 Zamawiający informuje, że należy wykorzystać istniejące przyłącza.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający posiada inwentaryzację istniejącego obiektu do rozbiórki i obiektu sąsiadującego? Jeśli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedź

Zamawiający posiada inwentaryzację istniejącego obiektu do rozbiórki i obiektu sąsiadującego 
i przekaże je Wykonawcy po podpisaniu umowy.
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający posiada ekspertyzę konstrukcyjną istniejącego obiektu do rozbiórki i obiektu sąsiadującego? Jeśli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedź

 Zamawiający posiada ekspertyzę konstrukcyjną istniejącego obiektu do rozbiórki i obiektu   sąsiadującego i przekaże je Wykonawcy po podpisaniu umowy.
Pytanie nr 12
Czy w obiekcie istniejącym do rozbiórki są materiały niebezpieczne do utylizacji (np. azbest)?
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w obiekcie do rozbiórki nie ma materiałów niebezpiecznych do utylizacji.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający posiada inwentaryzację istniejącej zieleni? Jeśli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedź

 Zamawiający posiada inwentaryzację istniejącej zieleni i przekaże je Wykonawcy po  podpisaniu umowy.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający przewiduje wycinki drzew lub/i krzewów? Jeśli tak, to kto będzie ponosił koszty wycinki i/lub nasadzeń kompensacyjnych?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wycinki drzew lub krzewów.
Pytanie nr 15
Prosimy o udostępnienie koncepcji programowo-przestrzennej w zakresie koncepcji zabudowy
 i wstępnej propozycji doboru materiałów, o której mowa w pkt. 1 str. 23 SIWZ. 
Odpowiedź

 Zamawiający informuje, że koncepcja programowo – przestrzenna wykonana przez Wykonawcę powinna składać się z trzech części wymienionych w pkt. 1 str. 23 SIWZ.
Pytanie nr 16

Prosimy o podanie procedur akceptacji przez Zamawiającego kolejnych etapów dokumentacji projektowej (warunki i terminy). Prosimy o podanie maksymalnego czasu na akceptację przez Zamawiającego dokumentacji przekazywanej przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dokumentacja będzie uzgadniana i akceptowana na bieżąco, maksymalnie w ciągu 2 dni.
Pytanie nr 17
Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie okresu realizacji przedmiotu zamówienia o okresy weryfikacji i akceptacji przez Zamawiającego Dokumentacji Projektowej?
Odpowiedź

Zamawiający nie  przewiduje przedłużenia okresu realizacji przedmiotu zamówienia o okresy weryfikacji i akceptacji przez Zamawiającego Dokumentacji Projektowej
Pytanie nr 18
Prosimy o wyjaśnienie o jakiej technologii jest mowa w PFU (( rozdział 1.2 Zakres opracowania dokumentacji  - pkt. 2.4. Projekt technologii podstawowej (wiodącej) w zamierzeniu budowlanym; str.23 )?

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zaproponowana przez Wykonawcę technologia wiodąca 
w zamierzeniu budowlanym powinna być typowa i dostępna na rynku.
Pytanie nr 19
Prosimy o podanie docelowej ilości pracowników/użytkowników planowanej Inwestycji wraz
z pełnioną funkcją.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ilość pracowników będzie dostosowana do powierzchni użytkowej części biurowej nowego budynku R.
Pytanie nr 20
Prosimy o jasne sprecyzowanie ilości egzemplarzy wymaganej dokumentacji projektowej wraz
 z podaniem ich formy (elektroniczna i papierowa).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że projekty mają być wykonane w formie papierowej - 4 egzemplarze do pozwolenia na budowę, 2 egzemplarze projekt powykonawczy  i w wersji elektronicznej po 1 egz. do każdego projektu.
Pytanie nr 21
Prosimy o wyjaśnienie funkcji/procedur które według Inwestora kwalifikują budynek jako biurowo-naukowy w opisie PFU ( rozdział 2.3. Wymagania projektowe dotyczące konstrukcji; str.25 )

Odpowiedź

 Zamawiający informuje, że nowy budynek R będzie miał charakter biurowy.
Pytanie nr 22
Prosimy o potwierdzenie możliwości uzyskania od Zamawiającego pełnych informacji dot. powierzchni użytkowej biur (budynki sąsiadujące w terenie otoczenia Inwestycji) w celu wykonania pełnego bilansu miejsc parkingowych (są to wymagania Decyzji WZ ). Czy wykonanie ewentualnych brakujących miejsc parkingowych zgodnie z WZ będzie przedmiotem odrębnego postępowania przetargowego?

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dysponuje odpowiednią ilością miejsc parkingowych dla tego obiektu.
Pytanie nr 23
Czy Zamawiający posiada inwentaryzację istniejących sieci w granicy opracowania? Jeśli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że posiada inwentaryzację istniejących sieci i przekaże je Wykonawcy po podpisaniu umowy.
Pytanie nr 24
Prosimy o podanie maksymalnych długości przyłączy mediów do części biurowej budynku R: wod-kan, CO, teletechnika, energia elektryczna.

Odpowiedź

 Zamawiający informuje, że należy wykorzystać istniejące przyłącza.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że przebudowy (przekładki) sieci zewnętrznych nie są objęte zakresem niniejszego przetargu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przebudowy (przekładki) sieci zewnętrznych nie są objęte zakresem niniejszego przetargu.
Pytanie nr 26

Prosimy o podanie parametrów i ilości serwerów, które będą znajdować się w nowo projektowanym budynku R? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że niezbędne informacje dot. serwerowni znajdują się  w załączonej do SIWZ dokumentacji wykonawczej.
Pytanie nr 27
Proszę o określenie w jakim zakresie projektowym i realizacyjnym Zamawiający przewiduje wykonanie serwerowni przez Wykonawcę w nowo projektowanym budynku? 

Odpowiedź

 Zamawiający informuje, że niezbędne informacje dot. serwerowni znajdują się  w załączonej do SIWZ dokumentacji wykonawczej.
Pytanie nr 28
W jakie instalacje powinna zostać wyposażona serwerownia? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że niezbędne informacje dot. serwerowni znajdują się  
w załączonej do SIWZ  dokumentacji wykonawczej.
Pytanie nr 29
Proszę o wyjaśnienie zapisu punktu 1.3 „Programu Funkcjonalno-Użytkowego” 
cyt: ”Dokumentacja projektowa będzie służyć jako opis przedmiotu zamówienia do przetargu 
w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych na roboty budowlane oraz realizację pełnego zakresu robót budowlanych na jej podstawie.” Czy Zamawiający przewiduje dodatkowy przetarg na podstawie dokumentacji wykonanej w ramach realizacji prac Wykonawcy? Jeśli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedź

 Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodatkowego przetargu.
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